Возраст выхода на пенсию для работающих в условиях Крайнего Севера
	Страховой стаж в районах Крайнего Севера (лет)
	Возраст назначения пенсии по старости

	
	Женщины
	Мужчины

	7,5
	52 года 8 мес.
	57 лет 8 мес.

	8
	52 года 4 мес.
	57 лет 4 мес.

	9
	52 года
	57 лет

	10
	51 год 8 мес.
	56 лет 8 мес.

	11
	51 год 4 мес.
	56 лет 4 мес.

	12
	51 год
	56 лет

	13
	50 лет 8 мес.
	55 лет 8 мес.

	14
	50 лет 4 мес.
	55 лет 4 мес.

	15 и больше
	50 лет
	55 лет


